2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.02.2019                                                                                                 №8-р
О проведении конкурса

на соискание муниципальных
грантов Администрации

города Ханты-Мансийска
В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368, в соответствии с постановлением Администрации города               Ханты-Мансийска от 16.05.2011 №626 «О Порядке предоставления муниципальных грантов на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Муниципальному казенному учреждению «Служба социальной поддержки населения»:

1.1.Провести с 01 по 30 апреля 2019 года конкурс на соискание муниципальных грантов Администрации города Ханты-Мансийска            (далее – Конкурс) на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным              и осуществляющим свою деятельность на территории города                     Ханты-Мансийска, включенным в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, в области:

социальной поддержки и защиты граждан;

образования, культуры, искусства;

профилактики и охраны здоровья, пропаганды здорового образа жизни;

улучшения морально-психологического состояния граждан, духовного развития личности;

физической культуры и спорта.

1.2.Разместить извещение о проведении Конкурса на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет и опубликовать в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» не позднее чем за 30 дней до его проведения.

1.3.По итогам проведения Конкурса заключить договоры                            с победителями Конкурса на предоставление муниципальных грантов Администрации города Ханты-Мансийска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированными некоммерческими организациями.
1.4.Победителю Конкурса в каждой номинации предоставить муниципальный грант Администрации города Ханты-Мансийска                     на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям в размере до 90 000,00 рублей.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить              на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин